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Till 

Rinkeby- Kista stadsdelsnämnd 

Ekoism framför egoism – källsortera nu!  

– Motion 2009:37 av Karin Wanngård (s)  
Remiss från kommunstyrelsen, KS-dnr 303-1995/2009 

 

 

Förslag till beslut 

Som yttrande över motionen om ekoism framför egoism – källsortera nu! åberopas 

detta tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

Olle Johnselius 

stadsdelsdirektör         Håkan Serdén 

             kanslichef 

 

 

 

 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har till stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista, Skärholmen, Älvsjö 

samt till trafik- och renhållningsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden och 

stadsledningskontoret remitterat en motion av Karin Wanngård (s) om Ekoism 

framför egoism – källsortera nu! för yttrande senast den 31 mars 2010.  

 

Motionen i sammandrag 
I motionen hänvisas till att socialdemokraterna vill att Stockholm ska gå i täten för 

en ekologisk hållbar utveckling. För att uppnå miljömålen krävs politisk vilja och 

att vi tillsammans finner nya vägar att gå. Att våga genomföra kollektiv ekoism 

istället för individuell egoism. Källsortering är en viktig del som gör att vi kan 

återanvända våra sopor. Det bör vara billigare att källsortera än att slänga sopor 

som övrigt avfall. En idé vore exempelvis att i villaområden övergå från sophämt-

ning till miljöstugor där källsortering kan ske.  

 

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att källsortering bör vara hu-

vudalternativet i avfallshanteringen i Stockholm, att miljöstugor införs inom visst 

geografiskt område där olika boende i villa och lägenhet får samarbeta samt att 

taxesystemet ska premiera källsorterade sopor i större utsträckning än idag. 
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Förvaltningen synpunkter och förslag 
Bostadsområdena i Rinkeby-Kista stadsdelsnämndsområde är väl försedda med 

miljöstugor. De kommunala bostadsbolagen har tidigt tagit ett stort ansvar för han-

teringen av avfall. Projektet Hållbara städer Stockholm-Järva har uppdraget att 

skapa miljöprofilerade stadsdelar. Det görs också stora insatser i form av lokala 

miljövärdar, information med mera hos flera av fastighetsägarna på Järva. Därmed 

ökar förståelsen och kunskapen om nyttan av att källsortera. Förvaltningen bedö-

mer att detta är nödvändigt för att få systemet med källsortering att fungera.   

 

I stadens miljöprogram finns mål för en miljöeffektiv avfallshantering. För att nå 

miljöprogrammets mål och öka insamlingen av såväl miljöfarligt avfall som mat-

avfall krävs en bättre tillgänglighet. Dessutom krävs att såväl boende som verk-

samheter nås av nya former för insamlingen. Sortering av avfall är särskilt kom-

plicerad för de kommunala verksamheterna. Förutsättningarna för hämtning och 

lämning ser mycket olika ut, varför olika verksamheter kräver olika lösningar.    

 

Ett av årsmålen för 2010 är att 35 procent av stadens verksamheter ska sortera ut 

matavfall för biologisk behandling. Stadsdelsförvaltningen koncentrerar arbetet 

för att söka lösningar som möjliggör detta. 

       

Förvaltningen vill uppmärksamma behovet av bättre tillgänglighet, för såväl invå-

nare som verksamheter, till miljöstationer och mobila stationer för farligt avfall. 

Detta som ett led i att öka insamlingen. Stadsdelsförvaltningen bedömer att för att 

nå miljöprogrammets mål för avfallshanteringen behövs ett kreativt tänkande och 

nya praktiska lösningar.   

 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden som yttrande över motionen 

hänvisar till vad som redovisas i detta tjänsteutlåtande.  

 

___________________________________ 


